

Nord Gruppen ApS

Gammel Strand 40, 2., 1202 København K

CVR-nr. 33 26 44 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2019.

Daniel Vesti Knuttel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nord Gruppen ApS
Gammel Strand 40, 2.
1202 København K

CVR-nr.: 33 26 44 88

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Daniel Vesti Knuttel
Lasse Jørgen Wiwe
Adam Sebastian Sheikh Hjorth

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i restauranter og lignende virksomheder, drift af samme herunder også som medejer, forpagter m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.555 t.kr. mod 3.761 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 55.409 t.kr. mod -2.126 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt hovedparten af aktiviteterne indenfor restauration og bar drift, hvilket har medført en regnskabsmæssig avance på 57,6 mio. kr. Selskabets aktivitet består herefter i ejerskab af kapitalandele i Happy Helper A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttotab	-1.554.929	3.760.757
1 Personaleomkostninger	-806.557	-3.334.453
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.471	-61.509
Driftsresultat	-2.420.957	364.795
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.609.334	1.253.793
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	380.898	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.676	-3.616.425
Resultat før skat	55.408.599	-1.997.837
Skat af årets resultat	0	-127.854
Årets resultat	55.408.599	-2.125.691
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	44.273.388	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.372.177	1.343.406
Overføres til overført resultat	13.507.388	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.219.097
Disponeret i alt	55.408.599	-2.125.691

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.162	165.633
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>106.162</u>	<u>165.633</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.656.050
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	28.604.992	0
Deposita	219.421	275.772
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.824.413</u>	<u>6.931.822</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.930.575</u>	<u>7.097.455</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	931.183	162.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	574.524	3.381.396
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	332.072	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	358.182	588.780
Andre tilgodehavender	7.910.587	875.199
Periodeafgrænsningsposter	4.166	24.076
Tilgodehavender i alt	<u>10.110.714</u>	<u>5.031.854</u>
Likvide beholdninger	<u>3.024.585</u>	<u>6.839</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.135.299</u>	<u>5.038.693</u>
Aktiver i alt	<u>42.065.874</u>	<u>12.136.148</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-821.193	1.550.984
4 Overført resultat	11.612.890	-1.894.497
Egenkapital i alt	<u>10.871.697</u>	<u>-263.513</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	962	5.075.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.900	303.782
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.095.760	2.317.538
Selskabsskat	34.182	394.528
Anden gæld	<u>2.009.373</u>	<u>808.318</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.194.177</u>	<u>8.899.661</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>31.194.177</u>	<u>12.399.661</u>
Passiver i alt	<u>42.065.874</u>	<u>12.136.148</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	688.462	3.160.896
Pensioner	90.401	120.795
Andre omkostninger til social sikring	27.694	52.762
	<u>806.557</u>	<u>3.334.453</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Nedskrivning tilgodehavender, interne koncernselskaber	0	3.152.044
Andre finansielle omkostninger	160.676	464.381
	<u>160.676</u>	<u>3.616.425</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	0	618.898
Overført til/fra tilknyttede virksomheder	0	-618.898
Tilgang i årets løb	29.185.968	0
Afgang i årets løb	-580.976	0
Kostpris 31. december 2018	28.604.992	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	28.604.992	0
Officiel børskurs	15.563.427	

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nord Gruppen ApS kr.
Happy Helper A/S (Regnskabsår 1/9 - 31/8 2018)	27,30%	26.185.796	-11.902.892	28.604.992
		26.185.796	-11.902.892	28.604.992

Nord Gruppen ApS har valgt at værdiansætte kapitalandelene i det associerede selskab Happy Helper A/S til kostpris. Happy Helper A/S er noteret på First North børsen, hvor aktierne pr. 31. december 2018 er noteret til kurs 7,73, svarende til en markedsværdi på 15,6 mio. kr. pr. 31. december 2018.

Nord Gruppen ApS er i forbindelse med noteringen blevet omfattet af en lock-up periode.

Det er ledelsens vurdering, at den officielle børskurs ikke i fuldt omfang afspejler selskabets reelle værdi, og at denne som følge af lav omsættelighed og likviditet kun er udtryk for et øjebliksbillede.

Ledelsen har på baggrund af et indgående kendskab til selskabet opgjort selskabets genindvindingsværdi, svarende til den højeste værdi af kapitalværdien eller salgsværdien fratrukket omkostninger.

Det er ledelsens opfattelse, at kapitalværdien overstiger aktiernes kostpris, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning af kostprisen.

Noter

4. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	1.550.984	0	-1.894.498
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.372.177	0	13.507.388
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	44.273.388
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	0	-44.273.388
Egenkapital 31. december 2018	80.000	-821.193	0	11.612.890

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor engagementer med Jyske Bank stillet sikkerhed i form af virksomhedspant for 7,5 mio. kr. i varedebitorer, lagerbeholdninger og driftsmateriel.

Selskabet har tillige overfor Jyske Bank afgivet kaution overfor alt mellemværende i følgende selskaber:

The Bird ApS, The Bird Kødbyen ApS, The Bird Tivoli ApS, Fugu ApS, Cock's and Cows ApS, Cock's & Cows Tivoli Food Hall og Cock's & Cows CPH Airport ApS.

Kautionerne er begrænset til 10 mio. kr. overfor hvert selskab.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
